Администрация городского поселения

«Забайкальского муниципального района Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» апреля 2015 г.                                                               № 131
пгт. Забайкальск

Об организации обучения и проверки знаний требований охраны труда персонала муниципальных служащих и работников администрации городского поселения «Забайкальское»

В целях выполнения требований Трудового кодекса РФ, ГОСТа 12.0.004-90 «Организации обучения безопасности труда», постановления Минтруда и Минобразования РФ № 1/29 от 13.01.2003 г. «О порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организации, постановляю:
1. В период с 15.04.2015 года по 20.05.2015 года провести обучение и проверку знаний по охране труда и муниципальных служащих и работников Администрации городского поселения «Забайкальское» ( приложение №1).

2. В ходе обучения и проверки знаний вести журналы учета занятий по охране труда с обязательной посещаемостью занятий 100% присутствия персонала, указанного в приложении №1.

3. Обучение провести по утвержденной восьми часовой программе согласно графика приложение №2.

4. При получении муниципальным служащим и работников неудовлетворительной оценки по результатам занятий, назначить повторную проверку знаний не позднее одного месяца, при этом к самостоятельной работе не допускать.

5. По окончанию занятий и проверки знаний персоналом обеспечить сохранность протоколов проверки знаний, вести контроль соблюдения очередных занятий и проверок знаний персоналом.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

7. Контроль и выполнение настоящего постановления возложить на специалиста по охране труда и ТБ (Либензона Л.Е.).

Глава городского

Поселения «Забайкальское»                                                Ермолин О.Г
Приложение № 1
к Постановлению главы
городского поселения «Забайкальское»

№ 131   от «13» апреля 2015 г.
СПИСОК

муниципальных служащих и работников администрации
городского поселения «Забайкальское»,

подлежащих обучению по проверке знаний охраны труда по восьми часовой программе

	№
	ФИО
работника
	должность
	сведения о посещаемости
	примечание

	1.
	Долгая Л.С.
	ст. специалист по соц. вопросам

	2.
	Очирова Л.В.
	ст. специалист 1 разряда отдела по зем.отн.

	3.
	Петрачкова М.А.
	гл.специалист 1 раз. Отдела ЖКХ

	4.
	Изралеева Ю.В.
	гл. специалист отдела по финансам

	5.
	Самбуева Б.Б.
	ст. специалист 1 разряда по земельному контр.

	6.
	Стрельникова Т.В.
	гл. специалист отдела зем. отношений

	7.
	Писарев А.В.
	водитель

	8.
	Жабина Т.С.
	гл. специалист-юрист по имуществу

	9.
	Ларионова О.В.
	гл. специалист по имущ.фин. контроля

	10.
	Полякова О.Н.
	гл.специалист по муницип. Заказам

	11.
	Якимова А.А.
	специалист 1 разряда ВУС

	12.
	Свиденко Е.А.
	гл. специалист 1 разряда по бюджету

	13.
	Ермолин В.Г.
	водитель

	14.
	Григорьева С.А.
	вед. специалист отдела по финансам

	15.
	Баранник О.И.
	гл. специалист – сис. администратор

	16.
	Самбуев Ж.Б.
	гл.специалист по земельному контр.

	17.
	Харькова В.И.
	гл. специалист – экономист по ЖКХ

	18.
	Новиков И.О.
	ст. специалист1 разр. ВУС

	19.
	Кесаев О.С.
	ст. специалист 1 разряда отдела ЖКХ

	20.
	Иванов С.М.
	гл. специалист – юрист отдела земельных отношений

	21.
	Нечаева Н.С.
	ведущий специалист, бухгалтер отдела по финансам и имущ.

	22.
	Новикова А.В.
	секретарь - референт

Приложение № 2

к Постановлению главы

городского поселения «Забайкальское»

№ 131   от «13» апреля 2015 г.

ГРАФИК

занятий и содержание тем по «Программе обучения по охране труда по  муниципальных служащих городского поселения «Забайкальское», занятых при выполнении функциональных обязанностей на рабочих местах

	Дата проведения занятий

	Наименование темы
	количество часов

	15.04.2015 г.
	Основы охраны труда
	2

	22.04.2015 г.
	Основы управления охраной труда в организации
	2

	29.04.2015 г.
	Специальные вопросы обеспечения требований охраны труда и безопасности производственной деятельности
	2

	07.05.2015 г.
	Социальная защита на производстве
	2